

ZPU. 271.30...<sup>FSB</sup>...2014

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2013r., poz. 907, z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 1:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie punktu nr 6 rozdział 3 SIWZ. Punkt ten dotyczy fizycznej dostawy energii elektrycznej, która leży po stronie OSD i powinna być uregulowana w odrębnej umowie.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca wnosi o uzupełnienie przez Zamawiającego załącznika nr 1 do SIWZ poprzez wskazanie dla poszczególnych punktów poboru (gdzie nie zostało to jednoznacznie wskazane) odpowiedniego OSD. Jest to niezbędne dla prawidłowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Zgłoszenie do nieodpowiedniego OSD będzie skutkowało odrzuceniem zgłoszenia o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej.

**Odpowiedź**

Stosowne dane pozyskanie od Zamawiających zostały uzupełnione w załączniku nr 1 do specyfikacji.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do punktu nr 4 rozdział 14 SIWZ. Czy Zamawiający po przygotowaniu wszystkich umów dla poszczególnych jednostek wskazanych w załączniku nr 1, złoży je w jednym miejscu i wtedy poda termin oraz miejsce ich podpisania?

**Odpowiedź**

Pytanie dotyczy spraw organizacyjno – technicznych związanych z samym trybem podpisywania umów. W terminie wyznaczonym przez Zamawiającego wybrany Wykonawca winien przybyć we wskazane miejsce celem podpisania umowy, przy czym Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisywania umów drogą korespondencyjną.

Warunkiem możliwości podpisywania umów drogą korespondencyjną jest w pierwszej kolejności podpisanie umowy i nadanie jej numeru przez Wykonawcę oraz wysłanie jej do Zamawiającego. Datą rozpoczęcia obowiązywania umowy będzie data podpisania przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z pkt 2 e) rozdział 15 SIWZ Wykonawca prosi o potwierdzenie konieczności podpisania aneksu do umowy. Dotyczy zmiany terminu rozpoczęcia dostawy w wyniku przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza konieczność podpisania aneksu do umowy.

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca prosi o wskazanie, które punkty poboru poszczególnych jednostek będą miały ważne umowy dystrybucyjne na okres, na który przewidziano zamówienie. Prosimy także o wskazanie które jednostki muszą przedłużyć umowy dystrybucyjne lub zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne. Wynika to z faktu, że w treści pełnomocnictwa zostało przewidziane reprezentowanie Zamawiającego przez Wykonawcę przed OSD.

**Odpowiedź**

W kolumnie V załącznika nr 1 do SIWZ znajdują się informacje dotyczące okresu obowiązywania umów dystrybucyjnych poszczególnych Zamawiających.

**Pytanie nr 6:**

Wykonawca prosi o wskazanie okresów wypowiedzeń dla poszczególnych jednostek, dla których należy wypowiedzieć dotychczas obowiązujące umowy (w miejscach gdzie nie zostało to jednoznacznie wskazane).

**Odpowiedź**

Stosowne dane pozyskanie od Zamawiających zostały uzupełnione w załączniku nr 1 do specyfikacji.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 1 ust. 3d wzoru umowy na zapis w poniższym brzmieniu: „okres rozliczeniowy - okres, w którym na podstawie danych pozyskanych z OSD następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej”.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści umowy.

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 4 ust. 1 celem uściślenia zapisów w poniższym brzmieniu: „wykonując przedmiot niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi, określone przepisami Prawa energetycznego oraz rozporządzeń do w/w ustawy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści umowy.

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 4 ust. 4 w poniższym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego złożenia OSD, zgłoszenia o zawarciu niniejszej umowy sprzedaży energii elektrycznej”

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści umowy.

**Pytanie nr 10:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 4 ust. 8. Stosowne rozliczenia w formie faktury VAT będą przesyłane do odpowiednich jednostek jako stron umowy. Jeśli jednak Zamawiający zdecyduje się utrzymać zapis to sugerujemy wprowadzenie wyłącznie jednego adresu e-mail na który Wykonawca będzie przysyłał zestawienie dla celów statystycznych.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 4 ust. 8 wzoru umowy.

**Pytanie nr 11:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 8 ust. 2 w poniższym brzmieniu: „Do ceny wskazanej w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy Wykonawca doliczy podatek VAT, według obowiązującej stawki, przy czym w sytuacji zmiany stawki podatku VAT w stosunku do stawki zawartej w ofercie Wykonawcy, zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę.” Modyfikacja pozwoli uniknąć konieczności podpisywania ponad tysiąca aneksów na okoliczność zmian w podatku VAT.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści umowy

**Pytanie nr 12:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 8 ust. 5 w poniższym brzmieniu: „Rozliczenia będą dokonywane na podstawie danych pomiarowych pozyskanych od OSD”. Źródłem pozyskiwania danych pomiarowych dla Wykonawców do rozliczeń jest OSD. W przypadku otrzymania nieprawidłowych odczytów, Wykonawca jest zmuszony oczekiwać na podanie prawidłowych danych z OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 5 wzoru umowy.

**Pytanie nr 13:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 8 ust. 6 w taki sposób aby uwzględnił możliwość wystawienia faktury VAT po zastosowaniu odczytu szacunkowego. Wynika to z faktu, że część punktów poboru jest rozliczana w innym okresie, aniżeli jeden miesiąc. Ponadto wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego tożsamyh odczytów na fakturze VAT OSD i Wykonawcy. Wykonawca nie ma wpływu na dane otrzymywane od OSD. Takie rozwiązanie jest możliwe jedynie dla umów kompleksowych, kiedy jednocześnie jest prowadzone rozliczenie zarówno sprzedaży jak i dystrybucji energii elektrycznej.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 6 wzoru umowy

**Pytanie nr 14:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 8 ust. 10 w poniższym brzmieniu: „Faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszej umowy winna zawierać co najmniej: datę odczytu, wielkość zużytej energii”. Źródłem pozyskiwania danych pomiarowych dla Wykonawców do rozliczeń jest OSD i nie mają oni wpływu na format danych pomiarowych podawanych przez OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 10 wzoru umowy

**Pytanie nr 15:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 9 ust. 1 w poniższym brzmieniu: „Rozliczenie z tytułu wykonania niniejszej umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej pozyskanej od OSD lub ustalonego ryczałtu zużycia oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej netto wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, powiększonej o należny podatek VAT”. Źródłem pozyskiwania danych pomiarowych dla Wykonawców do rozliczeń jest OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści umowy.

**Pytanie nr 16:**

Wykonawca wnosi o dodanie § 9 ust. 6 w poniższym brzmieniu: „Złożenie reklamacji nie zwalania Zamawiającego od obowiązku terminowego regulowania należności za pobraną energię elektryczną”. Źródłem pozyskiwania danych pomiarowych dla Wykonawców do rozliczeń jest OSD. Wykonawca nie może gwarantować tożsamyh odczytów z fakturą OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści wzoru umowy

**Pytanie nr 17:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 10 ust. 6 w poniższym brzmieniu: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 10 ust. 6 wzoru umowy

**Pytanie nr 18:**

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy w zakresie § 10 ust. 7 w poniższym brzmieniu: „W przypadku niedotrzymania terminu płatności Wykonawca może obciążyć Zamawiającego odsetkami w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 10 ust. 7 wzoru umowy

**Pytanie nr 19:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 11 ust. 3. Reklamacja nie może być podstawą do nieuregulowania faktury Wykonawcy. Zwłaszcza jeśli reklamacja dotyczy tożsamyh odczytów z fakturą OSD, których Wykonawca nie może zagwarantować.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 11 ust. 3 wzoru umowy.

**Pytanie nr 20:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 12 ust. 3. Zamawiający ogranicza możliwość dokonania korekty, zarówno na rzecz Wykonawcy jak i Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji treści § 12 ust. 3 wzoru umowy.

**Pytanie nr 21:**

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy wszystkie wykazane jednostki w załączniku nr 1 mogą zawierać umowy we własnym imieniu, czy może Gmina w imieniu tychże jednostek?

**Odpowiedź**

Zamawiający w kolumnie E wskazał Zamawiających, którzy będą stronami przyszłych umów.

**Pytanie nr 22:**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy takie jak:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Zdaniem Zamawiającego dokument zawierający nr rachunku bankowego nie jest Wykonawcy konieczny do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie nr 23:**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia dla każdego punktu poboru

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel. Zdaniem Zamawiającego nie jest konieczne podawanie w każdym przypadku nr PPE i nr licznika. W przypadku umów rozdzielonych wystarczy nr PPE natomiast w przypadku umów kompleksowych możliwe jest jedynie podanie nr licznika. Do procedury zmiany sprzedawcy nie jest konieczny nr bilingowy dotychczasowego sprzedawcy.

#### **Pytanie nr 24:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie brakujących pozycji w załączniku nr 1 Wykaz odbiorców i punktów poboru energii elektrycznej - „lista PPE”. Brak kompletnych informacji w tym załączniku uniemożliwi w ocenie Wykonawcy poprawnie dokonać procedury zmiany sprzedawcy.

#### **Odpowiedź**

Stosowne dane pozyskane od Zamawiających zostały uzupełnione w załączniku nr 1 do specyfikacji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji przetargowej

Mateusz Szampera

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
WYDZIAŁU INWESTYCJI  
I SPRAW KOMUNALNYCH

Mateusz Szampera